
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Název projektu: Komunitní plánování sociálních služeb - Beroun
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.05/3.2.04.3/4240

Přehled poskytovatelů 
sociálních služeb 

a doplňkových programů 
pro občany města Berouna 

2009

Tento přehled představuje poskytovatele, kteří zajišťují své služby ve 
městě Berouně. Přehled poskytovatelů je také k dispozici na webových 
stránkách www.mesto-beroun.cz, dále v městském informačním centru 
na Husově náměstí 69 a na odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu Beroun, Pod Kaplankou 21.



2

Poskytovatelé sociálních služeb a doplňkových progra-
mů jsou pro lepší orientaci označeni barevným obdélní-
kem podle toho, na jakou skupinu uživatelů se zaměřují. 

  senioři

  zdravotně postižení

   rodiny s dětmi

   ostatní služby sociální péče

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
– Klub Klubíčko Beroun 
Integrační centrum KLUBíčko Beroun

Cílová skupina: 
• děti, mladiství  a dospělí v produktivním věku se zdravotním postižením • rodiny 
s dětmi a mladistvými se zdravotním postižením
Poskytované služby: 
• poradna pro rodiny pečující o osobu se zdravotním postižením • osobní asistence • 
odlehčovací služby • denní stacionář • týdenní stacionář • sociálně terapeutické dílny
Ostatní služby: 
• integrované volnočasové aktivity • odpolední kroužky, pobytové akce • logopedie • caniste-
rapie • hipoterapie • arteterapie • muzikoterapie • snoezelen • kraniosakrální terapie • reha-
bilitační plavání a cvičení • polohování • míčkování • masáže • relaxace v perličkové vaně

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   322 312 702, 311 516 405 
Fax:   311 516 405
E-mail:   info@klubicko.org
Internetové stránky:  www.klubicko.org
Kontaktní osoby:  Alena Pecková

Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje

1

2
	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město

Provozní doba:  pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00, úterý a čtvrtek 
  8:00 - 12:30 terén, 13:00 - 16:00 kancelář, pátek po 
  objednání do 13:00 
Telefon:   311 625 025, 603 575 640
Fax:   311 625 025
E-mail:   centrum.sluzeb@tiscali.cz
Kontaktní osoba:  Dagmar Radilová

	 	

Cílová skupina: • zdravotně postižení a senioři
Poskytované služby: 
•odborné sociální poradenství •osobní asistence •sociálně aktivizační služby  

Ostatní služby: 
Call centrum pro zdravotně postižené - kontaktní telefonická linka pro osoby zdravotně 
postižené (sluchově, tělesně, zrakově, vnitřně) poskytuje v pracovní dny od 8:00 do 16:30 
poradenské služby a zprostředkování osobní asistence na tel.: 321 003 300.

n Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Provozní doba:  pondělí až pátek 9:00 - 11:30 a 12:30 - 15:00
Telefon:   311 612 509, 603 575 640
E-mail:   simova.beroun@seznam.cz
Internetové stránky:  snn-beroun.ic.cz
Kontaktní osoby:  Věra Šímová, Dagmar Radilová

Cílová skupina: 
•sluchově postižení (nedoslýchaví, neslyšící, ohluchlí, nemocní tinituse)



3

Český červený kříž - Úřad oblastního spolku Beroun
Azylový dům Berounka

Cílová skupina: 
•matky s dětmi •osoby v krizi •mládež opouštějící ústavní a výchovná zařízení •oběti násilí
Poskytované služby: 
•azylové ubytování pro matky s dětmi •krizová lůžka pro ženy •dům na půl cesty 
Ostatní služby: 
•oceňování bezpříspěvkových dárců krve •pořádání letního rekondičního tábora pro děti škol-
ního věku •pořádání okresního kola soutěže hlídek mladých zdravotníků •školení zdravotníků 
zotavovacích akcí •školení první pomoci v základních, středních školách a autoškolách

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 611 725, 311 611 724 - sociální pracovnice 
Fax:   311 611 725
E-mail:   cckberoun@o2active.cz, beroun@cervenykriz.eu
Internetové stránky:  www.grafart.cz/cckberoun/
Kontaktní osoba:  Renáta Roubalová

3

Dětský domov a Mateřská škola speciální

	 	Sídlo:   Mládeže 1102, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 611 726, -727, -728, 311 610 734 
Fax:   311 610 734
E-mail:   ms.beroun@tiscali.cz
Internetové stránky:  www.hluchoslepota-deti.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Jana Müllerová

4

	 	

	 	

	 	

Poskytované služby:
•sociálně právní poradenství •kompenzační pomůcky pro sluchově postižené •výuka 
odezírání •výuka znakového jazyka pro neslyšící •poradenství uživatelům sluchadel • 
poradenství digitalizace televizního vysílání pro sluchově postižené

n Svaz postižených civilizačními chorobami 
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   731 215 615  
Kontaktní osoba:  Mgr. Karel Tancl

Cílová skupina: •zdravotně postižení •senioři                                                                                 
Poskytované služby: •poradenství např. pro diabetiky a kardiaky                                 

n Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.
    místní organizace Beroun
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Kontaktní osoba:  Bohuslava Kolowratová 

Cílová skupina: •tělesně postižení občané
Poskytované služby: •poradenská  a aktivizační činnost

n Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Provozní doba:  středa 11:00 - 14:00
Telefon:   776 669 176  
Kontaktní osoby:  Marie Karelová, Věra Fronová

Cílová skupina: •nevidomí a slabozrací
Poskytované služby: 
•poradenství kompenzačních pomůcek pro zrakově postižené

Cílová skupina: •děti a mládež s kombinovaným postižením se zaměřením na 
zrak, sluch a hluchoslepotu od 3 do 26 let
Poskytované služby: 
• MŠ speciální a Dětský domov pro děti s kombinovaným postižením 
Ostatní služby: 
• SPC je zaměřeno na poskytování poradenské péče klientům se sluchovou vadou 
(v regionu Berounska) a se sluchovou vadou v kombinaci s dalším postižením, zejmé-
na s vadami zraku  - hluchoslepota (celá ČR). 



4

Dobrovolnické centrum Kladno, o.s.

Cílová skupina: 
Děti od 6 do 15 let a jejich rodiny, které pochází se sociálně, kulturně, etnicky a jinak znevý-
hodněných skupin.
Poskytované služby: 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Pět P - pravidelné scházení dítěte z cílo-
vé skupiny s dospělým dobrovolníkem, který je dítěti kamarádem a pomáhá mu v jeho 
osobnostním rozvoji. Hlavní cíle jsou prevence sociálního vyloučení a prevence sociálně 
patologických jevů jako je záškoláctví, gamblerství, šikana aj. 
Ostatní služby: 
•realizace dobrovolnických programů v zařízeních zdravotní a sociální péče v Kladně a okolí 
•vzdělávací semináře (např. Základy první pomoci, Vývojová psychologie aj.) •společenské 
akce (Křesadlo, Den dětského úsměvu)

	 	Sídlo:   5. května 1870, 272 01 Kladno
Telefon:   312 660 139 
E-mail:   dckladno@seznam.cz
Internetové stránky:  www.dckladno.estranky.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Kateřina Kudějová

5

Domácí zdravotní péče s.r.o.

Cílová skupina: • osoby vyžadující zdravotní péči v domácím prostředí
Poskytované služby: 
• aplikace injekcí, inzulínu •krevní odběry •glykemie •měření krevního tlaku • odbě-
ry biologického materiálu (stěry, moč) •infuzní terapie (zajištění hydratace, léčba bolesti) 
•péče o stomii (nácvik výměny a ošetření) •výměny katetrů (močové cévky aj.) •zajiště-
ní péče o umírající v domácím prostředí
Veškeré výkony ordinované ošetřujícím lékařem jsou plně hrazeny zdravotní pojišťovnou.

	 	Sídlo:   Sklenářka 689/53, 268 01 Hořovice
Telefon:   Nižbor  602 881 946
                Komárov 602 280 381
Fax:   311 693 041
E-mail:   domacipece@tiscali.cz
Kontaktní osoby:  Zuzana Tíkalová, p. Toušová

6

Domov Hostomice - Zátor
poskytovatel sociálních služeb

	 	Sídlo:   Hostomice 373, 267 24 Hostomice
Telefon:    311 584 456, 602 140 587, 311 584 120
Fax:    311 584 456
E-mail:   alena.kachova@tiscali.cz, spiclova.zator@tiscali.cz
Internetové stránky:  www.domovhostomice.cz
Kontaktní osoba:  Alena Káchová

7

Cílová skupina: 
Senioři, kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu potřebují psychickou 
a fyzickou pomoc, jež jim nemůže poskytnout rodina nebo terénní sociální služby 
a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu •pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu •zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím •sociálně terapeutické činnosti •aktivizační činnosti •společenské a kul-
turní programy



5

Domov penzion pro důchodce Beroun 
- Dům s pečovatelskou službou s rozšířenými službami
Pečovatelská služba - poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: 
•senioři •zdravotně postižení a jejich pečující osoby •rodiny s dětmi
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání  běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání, svlékaní včetně 
spec. pomůcek) •pomoc při osobní hygieně (koupání, použití WC) •pomoc při zajiš-
tění stravy (dovoz a podání stravy) •pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžné 
úklidy, velké úklidy s mytím oken, zajištění nákupů a pochůzek na úřady, poštu, k léka-
ři) •praní a žehlení ložního i osobního prádla •zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím •služby střediska osobní hygieny 
Služby jsou poskytovány v bytech domů s pečovatelskou službou a v terénu.

8
	 	Sídlo:   Na Parkáně 111, 266 01 Beroun–Město

Telefon:   311 610 351, 313 128 119
Fax:   311 610 355
E-mail:   dpdberoun@tiscali.cz
Kontaktní osoby:  Ing. Miroslava Kučerová, Jitka Selmbacherová, Dis.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice

Cílová skupina: 
•osoby s mentálním postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravot-
ního postižení s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem a u kterých jejich situace 
vyžaduje stálou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby •věková struktura klientů je od 
7 do 64 let
Poskytované služby: 
•komplexní služby pro osoby s uvedeným postižením v rozsahu stálé péče Domova 
pro osoby se zdravotním postižením a týdenního stacionáře •po dohodě možnost 
denního stacionáře či víkendových pobytů

9
	 	Sídlo:   Lochovice 222, 267 51 pošta Zdice

Telefon:   311 516 194
E-mail:   domov@dzp-lochovice.cz 
Internetové stránky:  www.dzp-lochovice.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Jaroslav Křivánek

Domov seniorů Rudná, poskytovatel sociálních služeb

10
	 	Sídlo:   Ke Školce 1070, 252 19 Rudná

Telefon:   311 677 807, 311 677 839
Fax:      311 677 558
E-mail:   info@ddrudna.cz
Internetové stránky:  www.ddrudna.cz
Kontaktní osoba:  Ivana Šimková

Cílová skupina: 
Senioři nad 65 let, kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu potřebují psychic-
kou a fyzickou pomoc, jež jim nemůže poskytnout rodina nebo terénní sociální služby 
a pravidelná pomoc jiné fyzické osoby je tak pro ně nezbytná.
Poskytované služby: 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu • pomoc při osobní hygieně 
• poskytnutí stravy a ubytování • praní prádla • úklid • sociální poradenství • sociálně 
terapeutické činnosti • rehabilitační činnosti
Ostatní služby: 
• Univerzita volného času



6

Domov V Zahradách Zdice
poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: 
Senioři, kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu potřebují psychickou a fyzic-
kou pomoc, jež jim nemůže poskytnout rodina nebo terénní sociální služby a potřebují 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu •pomoc při osobní hygieně 
•poskytnutí stravy a ubytování •praní prádla a úklidu •sociální poradenství •sociálně 
terapeutické činnosti •rehabilitační činnosti 
Odlehčovací služba :
Pomoc rodinám, které mají seniora v domácí péči a potřebují zastoupit v péči o něj.
Ostatní služby: 
•praní prádla •občerstvení

11
	 	Sídlo:   Čs. armády 969, 267 51 Zdice

Telefon:   311 690 211
Fax:   311 690 286
E-mail:   rabochova.ivana@seniori-zdice.cz 
Internetové stránky:  www.seniori-zdice.cz
Kontaktní osoba:  Ivana Rabochová

	 	

Farní charita Beroun

12

n Charitní pečovatelská a odlehčovací služba 
    a osobní asistence
Sídlo:   Pražská 108/10, 266 01 Beroun-Závodí
Telefon:   311 622 422, 606 751 449
Fax:   311 622 422
E-mail:   chpos@charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  Vladislava Karešová

Cílová skupina: •senioři •zdravotně postižení občané •rodiny s dětmi
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, při zajiš-
tění stravy a při obnovování pohybu •pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, 
praní a žehlení prádla, nákupy) •pomoc při prosazování práv a oprávněných zájmů 
- základní sociální poradenství •zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím •doprovod k lékaři, na úřady, na procházky aj.
Ostatní služby: •v rámci kapacitních možností služby aktivizační činnosti

	 	Sídlo:   Seydlovo nám. 24, 266 01 Beroun-Centrum
Pracoviště ústředí:  Tyršova 510, Beroun 2 (budova TJ Sokol)
Telefon:   311 622 422 
Fax:   311 622 422
E-mail:   sekretariat@charita-beroun.cz
Internetové stránky:  www.charita-beroun.cz
Kontaktní osoba/statutární zástupce: JUDr. Jana Civínová, ředitelka

	 	
n Stacionář sv. Anežky  pro seniory - denní a týdenní
Sídlo:   Pražská 108, 266 01 Beroun-Závodí
Telefon:   311 613 612,  606 639 627
Fax:   311 613 612 
E-mail:   stacionar@charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Fibingrová

Cílová skupina: •senioři
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně a při 
zajištění stravy •pomoc při prosazování práv a oprávněných zájmů •základní sociální 
poradenství •zprostředkování kontaktu se společenským prostředím •zprostředko-
vání odpočinku •u služby týdenního stacionáře krátkodobé ubytování
Ostatní služby: •aktivizace a ergoterapie (léčba činností) •vlastní svoz klientů



7

	 	

	 	

	 	

Formika, o. s. 

	 	Sídlo:   Konstantinova 1476, 149 00 Praha 4
Provozní doba:  9:00 - 17:00, po vstupu do programu možnost schůzek 
  v přirozeném prostředí klienta
Telefon:   271 910 016, 775 350 115
Fax:   271 910 016
E-mail:   formika@formika.org
Kontaktní osoba:  Bc. Barbora Jančová

13

n Denní centrum pro osoby bez přístřeší
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun–Město
Provozní doba:  denně včetně víkendů a svátků od 8:00 do 16:00 
Telefon:   311 516 657, 724 023 832
Fax:   311 516 657
E-mail:   dennicentrum@charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Soňa Křikavová

Cílová skupina: 
•muži a ženy starší 18 let bez přístřeší a v krizové situaci
Poskytované služby: 
•pomoc při zajištění stravy •zajištění podmínek pro osobní hygienu •základní sociál-
ní poradenství •pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů
Ostatní služby: 
•aktivizační programy (sociální kluby, tréninkové pracovní aktivity)

n Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší
Sídlo:   Roháče z Dubé 131, 266 01 Beroun-Zavadilka
Telefon/fax:  311 621 783, 724 216 051
Fax:   311 621 783
E-mail:   adsvjakuba@charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  Ing. Karel Schreiber

Cílová skupina: 
•muži starší 18 let bez přístřeší a v krizové situaci
Poskytované služby: 
•ubytování/nocleh •pomoc při zajištění stravy •zajištění podmínek pro osobní 
hygienu •základní sociální poradenství •pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů

n Terénní program
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   724 310 939
Fax:   311 510 652
E-mail:   terenniprogram@charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Martina Kykalová

Cílová skupina: 
Rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením, které se vlivem nízkého vzdělání nebo 
dlouhodobé nezaměstnanosti ocitají v chudobě a jsou ohroženi sociálním vyloučením.
Poskytované služby: 
•bezplatné sociálně právní poradenství •pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů
Ostatní služby: 
•přímá práce s dětmi a mládeží (volnočasové aktivity, pomoc se školní přípravou) 
•odborné poradenství (v oblasti pracovní problematiky, pedagogické poradenství) 
•poskytování mediace (zaměstnanecká, rodinná, ve školách - problematika šikany, 
záškoláctví)

Cílová skupina: 
Služba je určena lidem od 18 do 65 let žijícím na území hl. m. Prahy nebo Středočeské-
ho kraje, kteří nemohou získat nebo si udržet vhodné a stabilní pracovní uplatnění na 
otevřeném trhu práce z důvodu snížené úrovně dovedností k tomu potřebných. Službu 
využívají především lidé se zdravotním postižením, zdravotní postižení však není pod-
mínkou pro poskytování služby.
Poskytované služby: 
•sociální rehabilitace (podporované zaměstnávání)



8

	 	

K-centrum Příbram, Magdaléna, o.p.s.

14
	 	Sídlo:   Nám. T.G.M. 1, 261 01 Příbram 1

Telefon:   318 622 010, 739 612 018 
E-mail:   rocnakova@magdalena-ops.cz
Internetové stránky:  www.magdalena-ops.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Michala Ročňáková

n Terénní program
Telefon:   605 311 146, terénní mobil (pro klienty): 737 603 698
E-mail:   teren.pb@seznam.cz
Kontaktní osoba:  teren.pb@magdalena-ops.cz
Kontaktní osoba:  Helena Šebková, DiS. - koordinátorka terénních programů
Terénní služby jsou v Berouně poskytovány každé pondělí a středu od 13:00 do 17:00.

Cílová skupina: 
•injekční uživatelé drog •uživatelé nelegálních drog •abstinující uživatelé nelegál-
ních drog •osoby blízké uživatelům nelegálních drog •klienti substitučního programu 
(klienti užívající látku k léčbě závislosti na opiátech a opioidech) 
Poskytované služby: 
Mobilní sociální služba, jež vyhledává uživatele drog přímo v jejich přirozeném prostře-
dí (ulice, parky, kluby atd.), kontaktuje je a v případě zájmu jim poskytuje služby. Cílem 
programu je minimalizovat zdravotní a sociální rizika a dopady užívání nelegálních 
návykových látek prostřednictvím vydávaného zdravotnického materiálu a různých 
druhů intervence. 
Ostatní služby: 
•poskytování informací o rizicích spojených s užíváním drog •distribuce veřejně osvě-
tových materiálů (např. průvodce bezpečným sexem, méně rizikovým užíváním drog 
atd.) •poskytování aktuálních informací o dostupných odborných službách (o pora-
denských, léčebných a jiných odborných programech, o výměnných programech 
sterilního injekčního náčiní, o možnostech testování ve zdravotnických zařízeních, 
očkování proti hepatitidě, programech právní a sociální asistence) •sběr nalezených 
injekčních stříkaček •poskytování minimální krizové a situační intervence •monito-
ring drogové scény v dané lokalitě (vyhledávání lokalit, kde se drogy užívají)

Klub důchodců Beroun

	 	Sídlo:   U Kasáren 813, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 622 103
Kontaktní osoby:  Věra Bočková

15
Cílová skupina: 
•občané města Berouna v důchodovém věku nebo invalidní důchodci
Poskytované služby: 
•různorodá zájmová činnost - přednášky, výlety, zájezdy, návštěvy divadel, tělesná 
cvičení, pravidelná posezení apod.

Klub Zvonek, 
Sdružení zdravotně postižených Králův Dvůr

Cílová skupina: 
•onkologicky nemocní •rodinní příslušníci  onkologicky nemocných •nemocní trpící 
civilizačními chorobami

	 	Sídlo:   Plzeňská 104, 267 01 Králův Dvůr
Telefon:   602 850 264,  311 637 780
E-mail:   jarka.dolejsi@seznam.cz 
Kontaktní osoba:  Jarmila Dolejší

16



9

Koniklec Suchomasty
poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: •mentálně postižená mládež
Poskytované služby: •ústavní komplexní péče •ubytovací a rehabilitační 
služby •zdravotní, výchovná a pečovatelská činnost

17
	 	Sídlo:   Suchomasty 1, 267 22 Suchomasty

Telefon:   311 689 860, 311 689 859
E-mail:   ustav.suchomasty@worldonline.cz
Internetové stránky:  www.koniklec.suchomasty.cz
Kontaktní osoba:  Zdeňka Králová

Lomikámen, o.s.

Cílová skupina: lidé s psychickými problémy
Poskytované služby: 
Služba sociální rehabilitace: RE-START
Služba, která je poskytována zdarma, posiluje soběstačnost lidí s psychickými problémy 
a to tím, že jim poskytne prostor a podporu pro nácvik potřebných dovedností. 
•poradenství při samostatném bydlení •případně krátkodobá výpomoc při zvládání 
domácnosti (vaření, úklid, hospodaření s penězi) a při péči o vlastní osobu •podpora při 
plánování volného času a při uplatňování práv a zájmů •nácvik komunikačních doved-
ností a případný doprovod •poradenství při hledání zaměstnání a kontaktech s úřady 
•pomoc při řešení konfliktů na pracovišti •nácvik pracovních dovedností •možnost 
vyzkoušet si samostatně pracovat 
Služba sociálně terapeutická dílna: DÍLNA JINÁ KÁVA
Služba, která je rovněž poskytována zdarma, nabízí podporu lidem s psychickými problé-
my ve snaze vést spokojenější život tím, že mají možnost v milém a tolerantním prostředí 
upevnit či získat nové sociální dovednosti a pracovní návyky.
Samostatná práce v provozovně Jiná káva na pozicích: •pomocný kuchař •barman •úkli-
dový pracovník (zaměstnání na Dohodu o pracovní činnosti maximálně na dobu 1 roku)
Možnost se naučit zejména tyto dovednosti: •obsluha zákazníků •vaření •úklid •dodržování 
hygieny •zacházení s penězi a pokladnou •uspořádání pracovního dne •spolupráce s kolegy 
Pomůžeme také při vytváření návyků pro zvládání péče o vlastní osobu (podmínky pro osob-
ní hygienu, výhodné stravování, všechny pracovní pozice zahrnují různé úklidové práce). 

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 510 651, 776 484 955
Fax:   311 510 651
E-mail:   klara.nova@lomikamen.cz
Internetové stránky:  www.lomikamen.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Klára Nová

18

Poskytované služby: 
•poradenské centrum •aktivizační programy •přednášky odborníků (pomoc psy-
chologa) •zapůjčování odborné literatury týkající se daných onemocnění •zapůjčo-
vání některých léčebných přístrojů •plavání a léčebná cvičení •výukové programy 
a školení •ergoterapie •rekondiční pobyty •akce Květinový den •výstavy

Mateřské centrum Slunečnice, o.s.

	 	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Pobočka MC:   Sportovní centrum EDEN, Karla Čapka 1482, Beroun-Velké sídliště 
Telefon:   603 141 700, 311 510 541
E-mail:   info@mcslunecnice.cz
Internetové stránky:  www.mcslunecnice.cz
Kontaktní osoba:  Gabriela Horná - Bulková

19



10

Cílová skupina: 
•rodiče s dětmi od narození do 6 let •nastávající matky •rodiny s dětmi
Poskytované služby: 
•pravidelné výtvarné a pohybové kroužky pro děti do 6 let s rodiči •kurzy pro nastá-
vající matky •odborné přednášky a semináře zaměřené na výchovnou problematiku 
•půjčovna odborné literatury pro rodiče •půjčovna pomůcek pro děti •týdenní 
a víkendové pobyty pro rodiče s dětmi •jazykové kurzy s hlídáním dětí •mimořádné 
akce pro celou rodinu 

Medicentrum Beroun, spol. s r.o.

Cílová skupina: 
•senioři
Poskytované služby: 
•paměťový trénink

20
	 	Sídlo:   Politických vězňů 40, 266 01 Beroun

Telefon:   311 746 111
Fax:   311 746 100
E-mail:   medicentrum@medicentrum.cz
Internetové stránky: www.medicentrum.cz
Kontaktní osoba:   Bc. Markéta Holubová

Město Beroun - Městský úřad Beroun
odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Cílová skupina: 
•občané všech věkových kategorií
Nabízíme: 
•spolupráci s poskytovateli sociálních služeb •podporu aktivizačních programů 
•domy s pečovatelskou službou (ubytování) •sociální poradenství

21
	 	Sídlo:   Pod Kaplankou 21, 266 01 Beroun-Město

Telefon:   311 630 235, 311 630 252
Fax:   311 630 234
E-mail:   osvz3@muberoun.cz
Internetové stránky:  www.mesto-beroun.cz
Kontaktní osoby:  Bc. Marie Marková, Zuzana Zelenková

Občanská poradna

Cílová skupina: 
•všechny osoby potenciálně ohrožené sociálním vyloučením
Poskytované služby: 
odborné sociální poradenství lidem ohroženým sociálním vyloučením: •lidem navra-
cejícím se z výkonu trestu •žijícím ve vyloučených lokalitách •etnickým menšinám či 
migrantům •bezdomovcům •lidem ohroženým závislostmi
Ostatní služby:    
•specializované odborné sociální poradenství pro osoby navracející se z výkonu tres-
tu odnětí svobody •terénní práce

22
	 	Sídlo:   Na Příkopě 1, Panský mlýn , 266 01 Beroun-Centrum

Telefon:   311 625 206, 603 115 377, 604 272 576  
E-mail:   info@opberoun.cz
Internetové stránky:  www.opberoun.cz 
Kontaktní osoba:  Milena Richterová



11

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje

Cílová skupina: •děti a mládež ve věku 3 - 19 let
Poskytované služby: 
•diagnostika a poradenství (školní zralost, problémy s učením a chováním, prevence 
sociálně patologických jevů, pomoc při volbě povolání atd.)
Ostatní služby: •zprostředkování spolupráce s dalšími odborníky •osvěta 

	 	Sídlo:   Plzeňská 90, 267 01 Králův Dvůr
Telefon:   311 637 119
Fax:   311 637 119
E-mail:   pppkraluvdvur@cbox.cz
Kontaktní osoba:  PaeDr. Libuše Hentschová 

23

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
Okresní organizace Beroun

Cílová skupina: •tělesně postižení •občané po úrazech •občané s kombi-
novaným postižením • senioři
Poskytované služby: 
•zapůjčování kompenzačních pomůcek - vozíky, chodítka, hole, toaletní křesla a jiné 
•půjčování rehabilitačních a zdravotnických pomůcek a přístrojů na potřebnou dobu 
nebo k vyzkoušení - celotýdenní provoz půjčovny kompenzačních pomůcek •dodání 
kompenzačních pomůcek na poukaz vystavený od lékaře •sociální poradenství •rekon-
diční pobyty pro tělesně postižené a seniory •jednou týdně plavání v bazénu Obchodní 
akademie Beroun •zajištění prodeje Euroklíče pro držitele TP, ZTP, ZTP/P •pořádání 
besed, přednášek •zajištění vstupenek do Městského plaveckého areálu Tipsport lagu-
na •příspěvky členům na rehabilitaci na rekondičních  pobytech - společné vycházky 
•návštěvy kulturních akcí •výroční schůze - posezení s hudbou a tombolou

24
	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

Provozní doba:  pondělí a čtvrtek 13:00 - 17:00
  úterý, středa a pátek 8:00 - 12:00
Telefon:   736 282 467, 728 478 398
E-mail:   oostpberoun@seznam.cz
Kontaktní osoba:  Milada Kohoutová, Helena Netolická

Rodinná poradna Beroun

Cílová skupina: 
•rodiny a partnerské páry v krizi •jednotlivci od 16-ti let výše, kteří pociťují narušení svých 
mezilidských vztahů k sociálnímu okolí a ztrátu schopnosti žít běžným způsobem života
Poskytované služby: 
bezplatné odborné sociální poradenství v oblastech: •problémy v komunikaci •neshody, 
nedorozumění, hádky, osamělost, problémy vyplývající z rozdílných osobností partnerů 
•problémy v seznamování nebo výběru partnera •neshody v oblasti kompetencí, práv 
a povinností členů rodiny •mezigenerační problémy - výchovné problémy s dětmi •rodin-
né, manželské, párové a osobní krize •ztráta, ohrožení či hledání smyslu života nebo iden-
tity •život s handicapovaným členem rodiny •citové odcizení partnerů •žárlivost a nevěry 
•problémy intimního soužití •předrozvodové, rozvodové a porozvodové i sociálně-právní 
poradenství •zvládání zátěžových životních situací •nezaměstnanost

25
	 	Zřizovatel:   Kolpingova rodina Smečno, o.s.

Sídlo:   Plzeňská 117, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 516 592, 773 588 776
E-mail:   poradna.beroun@dumrodin.cz
Internetové stránky:  www.dumrodin.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. David Prokop



12

Přehled poskytovatelů sociálních služeb a doplňkových programů 
vydalo město Beroun v říjnu 2009.

Společnost pro ranou péči  - Středisko rané péče Praha

Cílová skupina: 
•rodiny s dětmi se zrakovým postižením od 0 do 4 let •rodiny s dětmi se zrakovým 
a kombinovaným postižením od 0 do 7 let
Poskytované služby: •terénní služba •raná péče
Ostatní služby: •ambulantní stimulace zraku pro klienty •kurzy pro rodiny

26
	 	Sídlo:   Trojická 2/387, 128 00 Praha 2

Provozní doba:  terénní služba v rodinách denně od 7:00 do 19:00, 
  ambulantní služby dle domluvy 
Telefon:   224 826 860
Fax:   224 826 857
E-mail:   praha@ranapece.cz
Internetové stránky:  www.ranapece.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Lucie Gregorová

SPONTE, poradenské a terapeutické centrum

Cílová skupina: 
Klientem se může stát každý, kdo se ocitl v tísni, má osobní, vztahové nebo rodinné 
problémy. Pomoc centra je bezplatná.
Poskytované služby: 
•poskytování poradenské a psychoterapeutické pomoci při řešení manželských 
a partnerských krizí •předmanželské poradenství •rozvodové a porozvodové pora-
denství a terapie •terapeutická pomoc jedincům bez partnerských vztahů (osobám 
tělesně handicapovaným, po sebevražedném pokusu)•pomoc dospívajícím s výchov-
nými, výukovými a generačními problémy a rodinám neúplným či s nezaměstnaným 
členem •osvětová a přednášková činnost•psychologické vyšetření osob v konkurz-
ním řízení •aplikace relaxačních metod (autogenní trénink) •záchyt a poskytování 
psychoterapeutické pomoci závislým osobám a jejich rodinám

27
	 	Sídlo:   Náměstí Míru 221, 267 01  Králův Dvůr

Telefon:   311 636 282
E-mail:   rodina.poradna@worldonline.cz
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Černá

STŘEP - Středisko pomoci dětem a rodinám Beroun

Cílová skupina: 
Rodiny s dětmi ve věku 0 - 15 let, které jsou ohroženy různou mírou zanedbávání péče 
v rodinách anebo těžkostmi ve svém širším sociálním okolí (mezi vrstevníky, ve škole, 
ve volném čase). 
Poskytované služby: 
•sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - podpora a posilování rodičovského 
chování, rodičovských dovedností týkajících se výchovy a péče o dítě a pomoc při řeše-
ní sociální situace rodiny (vedení rodinných rozpočtů, pomoc se splátkovými kalendáři, 
udržitelnost zaměstnání)

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon/fax:  311 611 551, 602 570 302, 724 282 215
E-mail:   strep.beroun@centrum.cz
Internetové stránky:  www.strep.cz
Kontaktní osoby:  Daniela Dufková, DiS., Mgr. Denisa Dlabová

28


